
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1875 / 2012 Area  Staff

OGGETTO: STAMPA  BIGLIETTI  AUGURALI  FESTIVITA'  NATALIZIE  E  DI  FINE 
ANNO 2012/2013  -  AFFIDAMENTO INCARICO -  IMPEGNO DI SPESA - 
CIG Z2307959C8

IL   D I R I G E N T E
VISTO che con l’approssimarsi  delle  festività  natalizie  si  deve  procedere  alla  stampa  dei  tradizionali 

biglietti augurali e di ringraziamento che ogni anno l’Amministrazione Comunale invia ad autorità varie;

RILEVATO che  l’Amministrazione  Comunale,  per  il  corrente  anno,  ha  individuato  una  tipologia  di 
biglietto augurale nel quale viene riprodotta una stampa di Francesco Bartolozzi (Firenze 1728 - Lisbona 1815) 
conservata presso il nostro Museo Civico Coll. rem. XII 342.1649;

DATO atto  che le  Amministrazioni  Pubbliche  assumono  a  proprio  carico  anche  le  spese  di 
rappresentanza, che si sostanziano in quelle derivanti da obblighi di relazione, connesse al ruolo istituzionale 
dell’Ente, e a doveri di ospitalità o atti  di cortesia svolti  per consuetudine, specie in occasione di visite di 
personalità  o  delegazioni,  italiane  e  straniere,  di  incontri,  convegni  e  congressi,  organizzati  direttamente 
dall’Amministrazione Comunale. Sostanzialmente, la natura delle spese di rappresentanza si concretizza in atti 
o  manifestazioni  capaci  di  suscitare  nella  vita  di  relazione  dell’Ente  l’attenzione  di  ambienti  qualificati 
dell’opinione pubblica, nonché promuovere l’immagine della Città realizzando un beneficio, anche indiretto, 
per la generalità della popolazione residente sul territorio comunale;

DATO altresì atto che tali spese sono rivolte in particolar modo all’ospitalità di soggetti investiti di cariche 
pubbliche con rappresentanza esterna di Enti e Associazioni a rilevanza sociale, politica, culturale e sportiva 
nonché  all’ospitalità  a  personalità  di  rilievo  internazionale  e  nazionale  nel  campo  scientifico,  culturale  e 
sportivo con consegna, in particolari occasioni, di oggetti o pubblicazioni a ricordo della visita o dell’evento;

DATO infine atto che la Ditta GRAFICHE FANTINATO S.R.L. – con sede in Romano d’Ezzelino in 
Via Matteo Bianchin 76 p. I.V.A. 02603790243 - assegnataria per l’anno in corso della stampa di manifesti ed 
inviti per manifestazioni varie, ha presentato un preventivo di spesa con le seguenti specifiche

a. biglietto augurale
formato chiuso 11,5x17 cm./aperto 23x17 cm.
stampa fronte/retro 4/1 colori (immagine sopra descritta)
carta patinata opaca 250 gr.
4 modelli
quantità n. 2.400

b. buste per biglietto augurale
formato 12x18 cm.
non stampate
carta Campidoglio bianca
quantità n. 2.500

c. cordonatura biglietto

TOTALE (biglietti, buste, cordonatura)   €  420,00 I.V.A. esclusa

VISTA la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10 maggio 2012, con la quale è stato approvato il 
bilancio di esercizio per l’anno 2012;

VISTI:



 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A

1. per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente richiamati, di affidare alla 
Ditta GRAFICHE FANTINATO S.R.L. – con sede in Romano d’Ezzelino in Via Matteo 
Bianchin 76 p. I.V.A. 02603790243 - l’incarico per la fornitura del materiale sotto specificato:

a. biglietto augurale
formato chiuso 11,5x17 cm./aperto 23x17 cm.
stampa fronte/retro 4/1 colori (immagine nelle premesse descritta)
carta patinata opaca 250 gr.
4 modelli
quantità n. 2.400

b. buste per biglietto augurale
formato 12x18 cm.
non stampate
carta Campidoglio bianca
quantità n. 2.500

c. cordonatura biglietto

TOTALE (biglietti, buste, cordonatura) € 420,00+I.V.A. 21%
= € 508,20

2. di imputare la spesa di € 508,20 I.V.A. compresa di cui al punto 1. al T. 1 F. 1 S. 1 I. 3 Sch. 
9000 CIG Z2307959C8 del Bilancio corrente esercizio che presenta la necessaria disponibili­
tà.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 105294

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

